(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于做好2021年全国行业职业技能竞赛——第十三届全国交通运输
行业职业技能竞赛准备工作的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

为大力弘扬工匠精神，为加快建设交通强国培养大批交通运输行业高素质劳动者和
技术技能人才，部将联合人力资源和社会保障部、中华全国总工会、共青团中央等部门
举办2021年全国行业职业技能竞赛——第十三届全国交通运输行业职业技能竞赛。现就
做好竞赛前期准备工作通知如下：

一、竞赛项目

竞赛项目暂定为城市轨道交通调度员、流体装卸工、公路养护工、机动车驾驶教练
员、公路收费及监控员、出租车司机等6项职业（工种），最终以人力资源和社会保障
部正式批复为准。其中，城市轨道交通调度员、公路养护工等2项职业（工种）除面向
行业组织职工组竞赛外，还面向职业院校在校生，开展学生组比赛。

二、竞赛内容和方式

竞赛以国家职业技能标准的理论知识和操作技能要求为基础，适当增加相关新知
识、新技术、新技能等内容。采取理论知识和技能操作相结合的方式，竞赛成绩中理论
知识占30%，技能操作占70%。

三、竞赛组织形式

竞赛分为预赛和全国总决赛两个阶段。预赛由各省（区、市）交通运输主管部门会
同有关部门于2021年8月底前组织完成；全国总决赛由交通运输部会同有关部门组织，
计划于2021年9月至11月举办。

四、其他有关事项

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_6401

http://www.mot.gov.cn/